
  

COMUNE      DI     CURINGA
Provincia di Catanzaro 

R. G. n°301  del 05/06/2018

            
      AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI
         
  

DETERMINAZIONE N.  97    DEL  18/05/2018

OGGETTO: IMPEGNO SPESA FORNITURA MATERIALE VARIO PER ELEZIONI
                   AMMINISTRATIVE DEL 10 GIUGNO 2018.CIG: ZBC233FD8E 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso   che    con    Decreto   del   Ministero dell’Interno del 29/03/2018, sono  state indette le
consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali;

 Che  il Comune di Curinga (CZ)  rientra tra i Comuni  per  i quali   dovranno   rinnovarsi   i Consigli 
Comunali;

Considerato  che   la data fissata per  le predette  Elezioni è    stata   stabilita per  il  giorno 10   giugno
e, quindi, l’Ufficio  Comunale Elettorale necessita, anche, di materiale di cancelleria,  stampati e altro
materiale  necessario  per  garantire  il   normale  svolgimento  delle  Elezioni  stesse,  giusta  circolare
Prefettizia nr. 38/2018/Area II/S.E.;

Considerato che  per  l’approvvigionamento  del  materiale   necessario, stante l’esiguità della spesa
 delle singole forniture,  si   procederà  con  incarico alla  ditta Maggioli  Modulgrafica  spa via del
Carpino, 8 -  47822 Santarcangelo di Romagna, specializzata e di fiducia di questa Amm.ne, in quanto
il materiale oggetto della presente dovrà essere fornito in tempi brevissimi.
 

Che  ai  sensi  del D.Lgs  n. 50/2016, artt. 35  e 36, è possibile,  per  importi inferiore  a € 40.000 euro,
procedere all’affidamento diretto;

Attestato  che per l’acquisto di detto materiale di che  trattasi si prevede  una spesa di € 303.40 oltre 
IVA  di € 66.75 per un totale di € 370,15;

RICHIAMATI: 
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7.1.2013;
-il Regolamento dei servizi e degli uffici approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49 del
24 maggio 2012 e successivamente modificato e integrato con deliberazione della Giunta comunale n.
153 del 6 novembre 2014;
-il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi
contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del
10.06.2016;
-la Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 



-l’art. 16-bis, comma 10, D.L. n. 185/2008, così come modificato dalla Legge n. 2/2009 e la circolare

del Ministero del Lavoro n. 35/2010 in materia di “Documento Unico di Regolarità Contributiva”;
VISTI i sottoindicati provvedimenti:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-il  Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118  Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali e  successive
integrazioni e modificazioni;
La Delibera  di  Condiglio  Comunale  n.  18  del   03/04/2018  con  la  quale  si  approva  il  Bilancio  di
previsione finanziario 2018/2020; 
-il Decreto Sindacale n. 9 del 20-10-2017 con cui la sottoscritta, è stata nominata, ai sensi degli artt.
50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, responsabile dell’Area Amministrativa /
Affari Generali;

Ravvisata la necessità di provvedere in merito

DETERMINA

Quanto detto in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma € 303.40 oltre IVA  di € 66.75 per un totale di €
370,15;

Di  imputare  la  spesa complessiva  sopra indicata  alla  missione 1,  programma 7,  Capitolo  2500/0
epigrafato:“spese  elettorali”  ,  del  bilancio  2018/2020,  esercizio  2018  che  presenta  la  necessaria
disponibilità.
 
Di dare atto che la somma di cui sopra corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione all’esercizio 2018, anno di esigibilità della predetta obbligazione. 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica. 

Di attestare l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis
della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012;

 Di  Disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  all’albo  pretorio  del  Comune  per  quindici  giorni
consecutivi U0011 Com 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
 Di trasmettere il presente provvedimento: 1. – all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale; 2. – all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5.

    IL RESPONSABILE DELL’AREA
   f.to   Dott.ssa Mariagrazia Crapella



SERVIZIO  FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,  18/05/2018

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.  

                                                                                       f.to    Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì, 06/06/2018
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                                f.to  Giuseppe Calvieri

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

     Curinga,       06/06/2018        

                                                                                                Il Segretario Comunale
                                                  Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


